PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

WALDIR LUIZ WECHWERTHWALDIR LUIZ WECHWERTHWALDIR LUIZ WECHWERTHWALDIR LUIZ WECHWERTH
VEREADORVEREADORVEREADORVEREADOR

                                     INDICAÇÃO Nº 103/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR WALDIR LUIZ
WECHWERTH, COM APOIO DA VEREADOREA
GRAZIELA SIEBERT ONDE SOLICITAM À MESA,
DEPOIS DE OUVIDO O SOBERANO PLENARIO DESTA
EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA ENCAMINHADO AO
EXMO. PREFEITO MUNICIPAL SENHOR JAIR
KLASNER, A SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REIVINDICAÇÃO: Reivindicamos ao Prefeito Municipal, para que intervenha

junto ao Secretário de Obras do Município, para que seja realizado o ligamento de

da estrada, da Linha Santa Luzia com a Linha Jaciara, totalizando 1.500 metros.

JUSTIFICATIVA:   Justificamos esta indicação, pelo fato de que, com a realização

deste ligamento das estradas, diminuirá 50 km, por dia para o transporte escolar e

ainda beneficiará a locomoção dos moradores dos assentamentos.

                           Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente

Indicação, pelo Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto

atendimento, por parte do Sr. Prefeito Municipal.

                                                                  Sala das Sessões, em 26 de junho de 2017.

    WALDIR LUIZ WECHWERTH                                GRAZIELA SIEBERT
                  Vereador                                                                       vereadora